
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.07/19 Strana 1 

14.3.2019 

Z Á P I S   č.   07 / 19 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 14.3.2019 
 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 11 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 1 
občanem. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 1.3.2019 do 15.3.2019 
včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis 
z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany. 
 

Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Tenisové kurty 

5) Letní hlídání dětí 2019 

6) Účetní obecního úřadu 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 
 
Zahrádky v nádražní čtvrti 
Změna hranice katastru – Boží muka Na Lopatě 
Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Spisový řád 
Kanalizace u nudlárny 
Žádost Domova pro seniory Sokolnice 
xxxxxxxxxx a pozemek pro park v Nádražní čtvrti 
Stav výběru místních poplatků 
Nový lékař 
Platební terminály České pošty 
Podsazeničky 
Dotaz xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Pozvánky 
DISKUZE 
 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.07/19 Strana 2 

14.3.2019 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 11 hlasů, proti 0 zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Pavlu Chovancovou a Vladimíra Blaženku. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli 
zápisu Pavlu Chovancovou a Vladimíra Blaženku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Předseda finančního výboru – připravit řešení platebního terminálu pro Obecní úřad 
Telnice a také využití bankovních účtů obce. – Termín v průběhu 1. kvartálu 2019. 

2.2. Starosta obce – připravit geometrický plán, zajistit souhlas s dělením pozemku a návrh 
kupní smlouvy na odkup části obecních pozemků p.č. 1285 a p.č. 1422, v k.ú. Telnice 
u Brna. Termín po úhradě kauce žadatelů.: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Žadatelé informováni, 
čeká se na složení kauce, přepokládané splnění – cca 12 měsíců. 

2.3. Starosta obce – podepsat Smlouvu o spolufinancování odborných psychologických služeb 
s Městem Šlapanice (IČ: 00282651). – Město Šlapanice bude smlouvu ještě projednávat. 
Předpoklad splnění úkolu do konce 1. kvartálu 2019. 

2.4. Finanční výbor – provedení veřejnosprávní kontroly ve zřizované příspěvkové organizaci 
ZŠ a MŠ Telnice do 30. června 2019. Bude splněno do termínu. 

2.5. Starosta obce – podepsat dodatek č. 1 Plánovací smlouvy ze dne 11. dubna 2017 
uzavřené s těmito účastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – Úkol trvá, pan xxxxxxx 
zajistí podpis všech zúčastněných. 

2.6. Předseda kontrolního výboru – prověřit faktické skutečnosti, které se týkají pozemků ve 
vlastnictví obce s ohledem na žádost xxxxxxxxxxxxxx ze dne 5. 12. 2018 a návrh 
stanoviska obce, které bude použito v odpovědi žadateli. – Trvá. 

2.7. Starosta obce – podepsat kupní smlouvu s panem xxxxxxx na obecní pozemek p.č. 616/2 
v k.ú. Telnice u Brna o výměře 27m2. – Splněno. 

2.8. Starosta obce – objednat dodávku a instalaci herního prvku pro MŠ Telnice „Lezecká 
sestava menší a kreslící tabule“. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – objednat u dodavatele solární lampu Ledeos EV 1230S GPS. – Splněno. 

2.10. Komise veřejného pořádku – prověřit a navrhnout další místa, vhodná pro umístění nové 
solární lampy. – Trvá. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.07/19 Strana 3 

14.3.2019 

2.11. Starosta obce – podepsat smlouvu o dílo se společností Idea4you, s.r.o. (IČ: 02493985). 
– Splněno. 

2.12. Starosta obce – uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace typu B se 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – 
Částečně splněno. 

2.13. Starosta obce – objednat a zajistit umístění nového lavičkového zahradního setu v Lesíku 
u Balatonu. – Splněno. 

2.14. Starosta obce – zajistit informaci o nastavení obousměrného rychloměru u dodavatele. 
Splněno. 

2.15. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na prodej pozemku p.č. 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice 
u Brna. – Splněno. 

2.16. Starosta obce – podepsat Přílohu č. 1 Smlouvy č. 20/10 o odstraňování a separaci 
komunálního odpadu se společností KTS Ekologie. – Splněno. 

2.17. Starosta obce – podepsat dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací. – Splněno. 

2.18. Starosta obce – podepsat Smlouvu o poskytování odborných knihovnických služeb. – 
Splněno. 

2.19. Starosta obce – podepsat Dodatek č. 13 ke Smlouvě o nájmu a provozu kanalizace a ČOV. 
Splněno. 

 
3. Došlá pošta 

3.1. Městský úřad Šlapanice - Usnesení o přerušení řízení/vypouštění z odlehčovací komory 
ČOV Telnice. TEL-258/2019-Dr 

3.2. Obecní úřad Sokolnice – stavební úřad – Souhlas s dělením pozemku p.č. 616 k. ú. 
Telnice u Brna. TEL-264/2019-Dr 

3.3. Obecní úřad Sokolnice – stavební úřad – Vyrozumění o zahájení územního řízení a 
nařízení ústního jednání „Rozšíření areálu v Telnici – hala IV“ Princ parket s.r.o. 

3.4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – žádost o projednání záměru – vodoměr. TEL-273/2019-Dr 

3.5. Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace - Žádost o finanční příspěvek na 
provoz domova - Domov pro seniory Sokolnice. TEL-281/2019-Dr 

3.6. E.ON Distribuce, a.s. - Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie. TEL-325/2019-
Dr 

3.7. Orel jednota Telnice - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ dotace A 
- Orel jednota Telnice. TEL-327/2019-Dr 

3.8. Orel jednota Telnice - Zpráva o využití daru z Obce Telnice 2018. TEL-328/2019-Dr 

 
4. Tenisové kurty 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Provozní řád víceúčelového hřiště u sokolovny 
s účinností od 1. 4. 2019. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Provozní řád víceúčelového hřiště u sokolovny 
s účinností od 1. 4. 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.07/19 Strana 4 

14.3.2019 

 
5. Letní hlídání dětí 2019 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podmínky projektu Letního hlídání dětí pro rok 
2019. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podmínky projektu Letního hlídání dětí pro rok 
2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
6. Účetní obecního úřadu 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o výsledku výběrového řízení na 
pozici Referent/ka státní správy a samosprávy – účetní. Zastupitelstvo obce Telnice schválilo 
dočasné zaměstnání dvou pracovnic na pozici účetní po dobu nezbytnou k zaškolení nové 
zaměstnankyně. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o výsledku 
výběrového řízení na pozici Referent/ka státní správy a samosprávy – účetní. 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dočasné zaměstnání dvou pracovnic na této 
pozici po dobu nezbytnou k zaškolení nové zaměstnankyně. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5 pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
7. Různé 

7.1. Starosta obce seznámil zastupitele s průběhem přípravných prací na rozdělení 
zahrádek v nádražní čtvrti. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci s průběhem přípravných prací 
na rozdělení zahrádek v nádražní čtvrti. 
 

7.2. Místostarosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o průběhu jednání změny 
hranic katastrální hranice s Újezdem u Brna. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty o průběhu 
jednání změny hranic katastrální hranice s Újezdem u Brna. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx o instalaci 
podružného vodoměru pro měření spotřebované vody z veřejného vodovodu na 
zalévání zahrádky, který by obec převzala do svého vlastnictví. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
schvaluje úkol starostovi obce připravit právní řešení situace. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.07/19 Strana 5 

14.3.2019 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Spisový řád. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Spisový řád. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.5. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o záměru na prodloužení 
hlavního řadu kanalizace u budovy nudlárny. 

Zastupitelstvo obce Telnice na vědomí informaci starosty obce o jednání ve věci 
možné přípravy vybudování hlavního řadu kanalizace u budovy nudlárny. 

 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Domova pro seniory Sokolnice o 
poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč a schválilo poskytnutí finančního daru a 
příslušnou Darovací smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč 
Domovu pro seniory Sokolnice (IČ: 00209392), příslušnou Darovací smlouvu a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.7. Zastupitelstvo obce Telnice se seznámilo se znaleckým posudkem ve věci návrhu na 
odkup pozemku p.č. 1287 v k.ú. Telnice u Brna pro park v nádražní čtvrti. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol starostovi obce připravit Kupní 
smlouvu na koupi pozemku p.č. 1287 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.8. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o aktuálním stavu výběru 
místních poplatků. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o aktuálním 
stavu výběru místních poplatků. 
 

7.9. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o ústním sdělení dosluhující 
MUDr. Venduly Bartákové, že společnosti Mediclinic předpokládá nástup nové lékařky 
v Telnici a Sokolnicích od 1.5.2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci společnosti Mediclinic 
o předpokládaném nástupu nového lékaře od 1.5.2019. 
 

7.10. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o sdělení společnosti Česká 
pošta, že v současné době probíhá postupná instalace nových platebních terminálů na 
všechny pošty, tedy i pošty Partner, s předpokladem jejího dokončení do června 
2019.  Od 1.7.2019 by měla být umožněna na všech poštách platba všemi platebními 
kartami. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.07/19 Strana 6 

14.3.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí společnosti Česká pošta o chystaném 
zavedení platebních terminálů na poštách Partner. 
 

7.11. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o současném stavu vlastnických 
vztahů v lokalitě Podsazeničky. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o oddělení 
pozemku farnosti od pozemku Pozemkového úřadu v lokalitě Podsazeničky. 
Zastupitelstvo obce schvaluje úkol starostovi obce odeslat zastupitelům 
jednoduchý výkres přípravy regulačního plánu lokality Podsazeničky a úkol všem 
zastupitelům do příštího zasedání promyslet další postup v této věci. Současně 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol starostovi obce požádat Pozemkový 
úřad o převedení pozemku p.č. 992/28 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.12. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na Letní sportovní tábor 
pro děti v rekreačním středisku Hutník (6.-14.7.), na dětský tábor Draci z Tennessee 
(14.7.-20.7. a 21.7.-27.7.), na akci „Ukliďme Telnici“ v rámci projektu „Ukliďme Česko“ 
(13.4.), na brigádu v MŠ a ZŠ Telnice (6.4.), na Ministrantský tábor – Polička 2019 (21.-
28.7.2019), na Burzu jarního a letního oblečení (16.3.), na výstavu vín (16.3.), na 
18. výstavu vín (16.3.), na očkování psů na parkovišti u Sokolovny v Telnici (23.3.), na 
orelský stanový tábor „Na ostrovy Kiribati“ (30.6.-9.7.), na divadelní přednášku „Senior 
bez nehod“ (26.3.), na Handball kemp pro děti, rok narození 2005 – 2008 (26.-30.8.), 
na velký úklid kostela a fary (23.3.), na rybářské závody na telnickém rybníku (27.4.), 
na zájezd pro seniory do kraje perníku (15.3.), na zájezd do Jeseníků (6.9.-8.9.), na 
Sportovně turistický víkend v Peci pod Sněžkou 2019 (4.5.-7.5.), na Dívčí olympiádu 
(30.3.), na zápis do 1. třídy ZŠ Telnice (9.4.), na zápis do MŠ Telnice (10.5.), na setkání 
KLAS (26.3.), na sběr železného šrotu (27.4.). 
 

7.13. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Žádný zastupitel ani zástupce veřejnosti se do diskuze 
nepřihlásil. 

 
Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 

obce bylo ukončeno v 19:56. 

 
Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavla Chovancová ........................................................................................ 
 
 

Vladimír Blaženka ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   07 / 19
	Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 11 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 1 občanem. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 1.3.2019 do 15.3.2019 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany.
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Zahrádky v nádražní čtvrti
	Změna hranice katastru – Boží muka Na Lopatě
	Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Spisový řád
	Kanalizace u nudlárny
	Žádost Domova pro seniory Sokolnice
	xxxxxxxxxx a pozemek pro park v Nádražní čtvrti
	Stav výběru místních poplatků
	Nový lékař
	Platební terminály České pošty
	Podsazeničky
	Dotaz xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Pozvánky
	DISKUZE
	Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli zápisu Pavlu Chovancovou a Vladimíra Blaženku.

